non audebat. Idem.

⁶ Pisonis] C. Calpurnii Pisonis L. filii, Frugi, Ciceronis generi. Idem.

⁷ Volui esse quam conjunctissimos] Discordia igitur aliquid inter Q. fratrem, & Terentiam extiterat. Idem.

⁸ Vicum venditurum] Ut mihi pecuniam suppeditare possis. Idem. Hanc elegantiam reddidi Tullio, & hic eandem vindicant Patavinus primus, Vaticani excerpta, Victorii editio. Plebei magistrelli fecerunt, *venditurum*, Gebhard. De similibus elegantis, vide Gellium, l. 7.

⁹ Efficere] Id quod effici opus est, ut ego in hac misera fortuna non egeam. Idem.

& ad me tabellarios mittas, ut sciam quid agatur, & vos quid agatis. Mihi omnino jam ¹⁰ brevis expectatio est. Tulliolae & Ciceroni salutem dic. Valete. D. a. d. vi Kalendas Decembres, Dyrrhachii. Dyrrhachium veni, quod & libera civitas est: & in me officiosa, & proxima Italiae. Sed si me offenderet loci celebritas, alio me conferam. Ad te scribam.

¹⁰ Brevis expectatio est] Fore arbitror ut brevi literas vestras accipiam. Idem.

TULLIUS TERENTIAE SUÆ, TULLIOLAE,
ET CICERONI SUIS S. D.

II. **N**OLI putare, me ad quemquam longiores epistolas scribere, nisi si quis ad me plura scripsit, cui potui rescribi oportere. Nec enim habeo quod scribam: nec hoc tempore quidquam difficilius facio. Ad te vero, & ad nostram Tulliolam non queo sine plurimis lacrymis scribere. Vos enim video esse miserimas, quas ego beatissimas semper esse volui: idque praestare debui: & nisi tam ¹ timidi fuissetis, praestitisset. Pisonem nostrum merito ejus amo plurimum. Eum, ut potui, per literas cohortatus sum, gratiasque egi, ut debui. In novis tribunis plebis intelligo spem te habere. Id erit firmum, si Pompeji voluntas erit. Sed Crassum tamen metuo. A te quidem omnia fieri fortissime & amantissime video: nec miror: sed caere casum ejusmodi, ut tantis tuis miseris mea miseria subleventur. Nam ad me P. Valerius, homo officiosus, scripsit, id quod ego maximo cum fletu legi, quemadmodum ² a Vestra ³ ad tabulam Valeriam ducta esses. Hem, mea lux, meum desiderium, unde omnes opem petere solebant! Te nunc, mea Terentia, sic vexari, sic jacere in lacrymis & fordibus! idque fieri mea culpa, qui caeteros servavi, ut nos periremus!
Quod

ARG. Brevitatem literarum excusat: Pisonis generi officia laudat: delect Terentia vicem: rogat ne suam dotem projiciat, & ut valerudini suae consulat. Anno U. C. 695.

¹ Timidi] Quod e patria discedere maluerit, quam armis decertare. Manut.

² A Vestra] A templo Vestae. Quidam legunt a Vestra, id est, a laere & foco.